de acuerdo con lo previsto en los artículos 592 a 594-3 del Estatuto Tributario, en atención a 
que no es responsable del impuesto sobre las ventas (IVA). 

Adicionalmente a la clasificación anterior ha cumplido con la totalidad de las siguientes 
condiciones: 

- Patrimonio bruto a 31 de diciembre de 2021 no superó la suma de CIENTO SESENTA 
Y TRES MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL m/cte ($163.386.000). 

- El total de ingresos brutos fueron inferiores durante el año 2021 a CINCUENTA 
MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y UN MIL m/cte. ($50.831.000) 

- El total de consumos mediante tarjeta de crédito durante el año 2021 no excedieron la 
suma CINCUENTA MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y UN MIL m/cte 
($50.831.000). 

- El total de compras y consumos durante el año 2021 no excedieron la suma de 
CINCUENTA MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y UN MIL m/cte ($50.831.000). 

- El valor total acumulado de consignaciones bancarias, depósitos o inversiones 
financieras durante el año 2021 no excedieron la suma de CINCUENTA MILLONES 
OCHOCIENTOS TREINTA Y UN MIL m/cte ($50.831.000). 

Para constancia de lo anterior y con destino a la Gobernación de Caldas se firma en la ciudad 
de Manizales – Caldas a los cuatro días del mes de noviembre del año 2022. 

SEBASTIÁN MURILLO GALLO 

Contador Público 

T.P. 241478 - T